consistente en seis (6) bienes muebles patrimoniales detallados en el Apéndice A, 

que forma parte integrante de la presente resolución, destinados a contribuir con el 

trabajo de la Dirección Desconcentrada de Trujillo. La donación está valorizada en 
USD 5,225.00 (cinco mil doscientos veinticinco con 00/100 dólares americanos), 
importe que, al tipo de cambio oficial de la Superintendencia de Banca, Seguros y 

Administradoras Privadas de Fondos de Pensiones — SBS correspondiente al 26 de 
noviembre de 2025, equivale a S/. 17,613.48 (diecisiete mil seiscientos trece con 
48/100 soles). 

Artículo 2.- Agradecimiento 
Se expresa el agradecimiento a la Cooperación Alemana para el 

Desarrollo (GIZ) en el Perú, por su valiosa contribución a favor de la Dirección 
Desconcentrada de Trujillo del Ministerio de Relaciones Exteriores.